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Dega e ALUIZNI-t Durrës ka shpallur emrat e qytetarëve që
kanë gati lejen e legalizimit. Gazeta boton sot të plotë listën e 1760
përfituesve të tapisë për qarkun e Durrësit, kryesisht për komu-
nat Rrashbull, Xhafzotaj, si edhe bashkitë Manëz dhe Durrës. Disa
nga këto leje u shpërndanë dje nga kreu i ALUIZNI-t, Artan Lame.
Me ligjin e ri, qytetarët pajisen me tapi duke e paguar tokën me
gjysmën e vlerës që ajo ka në treg, por jo më shumë se 2 000 m².
Veç kësaj, për pagesat e menjëhershme aplikohet zbritja me 20%
të faturës, nga ku 50% paguhet me letra me vlerë. Qytetarët kanë
afat 6 muaj për shlyerjen e faturës, më pas prona regjistrohet në
Hipotekë në emër të ALUIZNI-t. Kjo vlen për ata që kanë ndërtu-
ar në tokë shtet dhe tokë me pronarë, pasi familjet që kanë shtëpi
pa leje në tokën e tyre nuk kanë asnjë detyrim për të paguar.

ALUIZNI: Pjesa më e madhe e tapive në komunën Rrashbull

Legalizimet, 1760 përfituesit
e lejes për qarkun e Durrësit

Izet Shkurt Sheshi
Ali Xhaferr Kapedani
Lulash Gjok Prendi
Shkelqim Faik Hote
Shpresa Qazim Vrijoni
Jak Pjeter Djaloshi
Shefik Baki Gjepali
Ylmi Riza Stafa
Zonje Osman Koni
Elmir Reshit Koni
Rifat Abaz Aruci
Agron Veli Zotkaj
Artan Hysni Haxhi
Fatmir Hysni Haxhi
Ibrahim Safet Shaqlli
Islor Gezim Islami
Ismail Ahmet Luku
Qazim Isuf Muraci
Rustem Emri Shehu
Sejat Veiz Shahini
Durim Mustafa Ago
Idajet Jonus Zotaj
Iljaz Kasem Dedej
Isavri Gjergj Tufa
Luan Jakup Kasa
Maliq Nazmi Cela
Sofie Lime Jaupi
Vasil Hekuran Meta
Krisanthi Rexhep Meta
Ylli Fiqiri Dervishi
Bajram Shaban Allushi
Ballkize Ramazan Caushi
Bujar Tahir Rahmani
Haqif Destan Hoxha
Haxhi Halit Beha
Ilia Ameli Qato
Jorgo Fiqiri Koleci
Lulzim Hekuran Myftari
Edmir Hekuran Myftari
Muharrem Ramazan Bardhi
Napulon Qazim Kanxha
Nuri Azem Shehu
Shpetim Halil Gjuzi
Sofije Xhafer Biba
Florenc Petrit Biba
Telha Shyqyri Dedja
Alma Ali Rira
Ariana Ramadan Uklala
Besnik Ramazan Kacmoli
Binak Ali Hadroj
Dilaver Halil Mane
Dritan Ramadan Uklala
Fatmir Hysni Suli
Hamdi Xhemal Vogli
Haxhi Ramazan Kokomani
Haziz Eles Tola
Jonus Rrapi Musaj
Saimir Shaban Shasivari
Sami Haxhi Bushi
Sefedin Rushan Kryemadhi
Seman Elmas Lika
Shaqir Rexhep Stafalla
Taip Muhamed Mema
Dorina Muhamed Mema
Tomorr Et Hem Ferhati
Adem Sabri Hyseni
Agron Selman Verjoni
Mirela F iqeri Verjoni
Bashkim Qazim Muca
Besnik Kalo Hoxhaj
Bledar Teki Cela
Merita Cane Cela
Bylbyl Dod Marku
Deli Shaqir Xhelili  Arta
Sadik Xhelili
Gani Hamit Klosi
Gezim Ramazan Shahini
Isa Adem Calleku
Klodian Azis Laci
Kurt Xheladin Keci
Luan Njazi Saliasi
Lulzim Xheladin Memoci
Nazmi Shaban Muca
Nazmi Vath Balla
Petrit Murat Bega
Reshit Rexhep Facja
Rexhep Ibrahim Shabani
Shpetimtar Rushit Mehalla
Sinan Rrahman Hadroj
Skender Xhemal Seferi
Tahire Ahmet Gashi
Hysen Hariz Gashi
Tauland Haki Baci
Vladimir Selman Mati
Xhafer Haziz Toca
Xhemal Ibrahim Balliu
Silvana Qazim Balliu
Xhevat Faik Shqefni
Z ija Shyqyri Curri
Zyber Ali Kasa
Abdurraman Xhelal Veshi
Adem Muharrem Keci
Agim Dali Bara

Alban Mazllem Arapi
Alush Maliq Qoli
Ardian Shyqyri Qevani
Basri Destan Isaku
Demir Xhaferr Licollari
Flamur Xhaferr Licollari
Fadil Musa Calliku
Fatos Nazemi Kaja
Gentian Halit Nderjaku
Hajri Myrteza Sallahi
Halil Zeqir Mema
Hysni Ferhat Gjepali
Ibrahim Ismail Gjypi
Indrit Myslim Mema
Ismail Ibrahim Uka
Gentiana Zenun Uka
Jani Ahmet Alisufi
Kujtim Hysen Tahiri
Kujtim Latif Bermuca
Lutfi Z ija Gjepali
Mark Zef Gjidodaj
Dave Gjergj Gjidodaj
Miltiadhi Asti Driza
Mustafa Hysen Abdullai
Nazmi Vath Xhaja
Pranvera Xhelal Veliu
Ramiz Aziz Hudhri
Resmi Shemsi Nuzi
Riza Qemal Musai
Robert Sami Vrioni
Rogert Spiro Golemi
Rrahman Zeqir Tota
Taip Muhamed Mema
Tomorr Rexhep Jella
Urim Sabri Shtrezi
Xheli l Haqif Tanushi
Afrim Destan Alla
Astrit Destan Alla
Agron Fiqiri Bushi
Arben Qerim Gjoka
Bujar Behar Zace
Demir Ramadan Durma
Dritan Xhemal Bunci
Enver Elmaz Axhami
Erjon Haki Baci
Fiqiri Ali Dervishi
Gezim Hasim Zaimi
Sehit Hasim Zaimi
Halil Asllan Farruku
Hamit Faik Llaka
Ilia Qamil Haxhiu
Ilmi Ramiz Tafa
Julian Tahir Menalla
Muharrem Jakup Plaku
Nezir Fadil Kokomani
Petrit Ramadan Loshi
Prena Pal Coku
Donika Geg Mazreku
Qamil Haxhi Koka
Reshat Rrahman Gjergji
Sami Hysen Doda
Ismet Hysen Doda
Selim Zenel Toci
Shkelqim Zeqir Huqi
Zeqir Rrahman Huqi
Shkelzen Sadik Neza
Shyqyri Hysen Gjergji
Skender Sulejman Hushi
Sude Shaban Doda
Tonin Gjok Prendi
Xheke Ramo Lama
Llane Qamil Lama
Abaz Sadik Abazi
Adem Tahir Balla
Agim Hasan Ceka
Ahmet Adem Sorra
Alfon Hasim Zani
Ali Sali Abazi
Arben Misir Bajrami
Arben Sinan Seda
Armand Mestan Bodurri
Arsen Zylyftar Gozhina
Asllan Nebi Musta
Baftjar Qamil Guza
Bardhyl Liman Meta
Barjam Mehmet Baku
Bashkim Ibrahim Uka
Besnik Qazim Cyrbja
Bilbil Nuredin Agalliu
Bledar Azem Habili
Dashamir Daut Hysa
Edmond Fiqiri Koleci
Eduart Ali Aliaj
Elton Baki Qevani
Ferit Kurt Troci
Festim Mustafa Sula
Florian Yzeir Muci
Oliverta Qenam Muci
Galip Sulejman Dizdari
Gasper Hil Dema
Sergjo Hil Dema
Genci Ramazan Balla
Gentian Haki Celiku

Guxim Xhemil Peshtanaku
Anila Pasho Peshtanaku
Haki Xhemali Celiku
Haxhi Lutfi Hoxha
Hazbi Emin Karaj
Ishe Naim Karaj
Hekuran Abdulla Dida
Hekuran Avni Dede
Hikmet Myfit Xhaferraj
Hyrije Shefqet Hidri
Taf il Caush Hidri
Ibrahim Hasan Uka
Imer Xheladin Borici
Indrit Zeqir Cyrbja
Isa Jaho Balliu
Ismet Azem Lika
Jetmir Elham Hoxha
Jusuf Kasem Selita
Kujtim Aqif Topalli
Lirim Kapllan Bunguri
Luljan Shaqir Sallmani
Mark Prenge Gjera
Muhamet Veli Plaku
Mustafa Latif Kazazi
Selman Latif Kazazi
Myrvete Xhaferr Xhaferri
Nebi Qerim Madhi
Niazi Elmaz Tare
Niko Haziz Doleqi
Osman Islam Gjini
Perparim Safet Kampula
Petrit Vathuk Gjini
Pullumb Maksut Abazi
Ramazan Seit Huqi
Ramis Istref Zeqiri
Pellumb Istref Zeqiri
Resat Shefki Hasa
Rexhep Riza Rryta
Rezana Alush Qoli
Rifat Xhaferr Subashi
Rozali Abaz Abazi
Rudine Zenel Verlaci
Eni Ferit Verlaci
Sadete Islam Oseku
Veis Jace Oseku
Saimir Ibrahim Vrijoni
Sami Adem Cangoja
Sami Elmaz Tare
Selman Saliko Hoxhaj
Shaqir Shahin Havalja
Shpresa Hasan Kodraziu
Skender Abdulla Guza
Skender Isuf Isufi
Stefan Alush Ozuni
Sulo Hajdar Llangozi
Sure Idriz Gjuzi
Taip Beqir Almeta
Valentin Seit Hunci
Xhemali Mustafa Sula
Xhevahir Myrtezan Neziri
Zana Ismail Zhuleku
Zyhra Ahmet Shahini
Adem Musa Berisha
Rabie Zenel Berisha
Adem Hasan Kabashi
Adriatik Osman Avllazagaj
Laureta Bashkim Avllazagaj
Afrim Imer Mehmetaj
Agim Nazif Telhallari
Agim Gani Omeri
Agim Beqir Balla
Albert Rexhep Zeneli
Albert Rustem Tema
Aldo Kujtim Jakupi
Algjerin Hysni Xhoxha
Asela Nazmi Xhoxha
Ali Ramazan Karaj
Arben Halil Agolli
Arben Shyqyri Xhullima
Arjan Myslim Dervishi
Artur Skender Karaboja
Astrit Bajram Ozuni
Astrit Nebi Carcani
Basri Myslym Dedja
Bedri Imer Balashi
Besnik Kadri Tema
Bujar Sulejman Elezi
Bujar Daut Karaj
Suzana Ymer Karaj
Bujar Eqerem Leka
Dashnor Shemsi Nuzi
Eduart Hajredin Zajaku
Fadil Emin Mjeshtri
Faik Skender Guzja
Flamur Skender Guzja
Fatjon Lavdrim Hysa
Fatmir Bilbil Ajasllari
Fatmir Ahmet Cara
Fatmir Caush Borici
Fatos Myslim Zylyftari
Fatos Ramiz Teta
Midil Ramiz Teta
Ferit Ramadan Buci

Fiqiret Shaqir Truci
Flora Bajram Cami
Fuat Bajram Brahi
Qami l Rexhep Tahiri
Gezim Estref Belba
Kimete Sali Belba
Gezim Ali Aliaj
Gezim Rustem Nicaj
Dani Rustem Nicaj
Gjergj Nikoll Nikolli
Hadson Asqeri Brahimllari
Haki Dajlan Rapo
Hasan Hamdi Quku
Hasan Hasan Gjyzeli
Hatixhe Sadi Cakri
Leonard Muhamed Cakri
Haziz Mustafa Pupa
Hysen Kamber Rrodhe
Ilir Osman Balla
Indrit Marjo Grashi
Ismet Haxhi Xhaferri
Izet Kudret Myftaraga
Jorgji Todi Bana
Juliana Petrit Metalla
Bedri Xhemal Metalla
Kadri Hysen Gjergji
Kasem Qamil Dervishi
Kastriot Halit Zepaj
Kujtim Rexhep Hushi
Liljana Sherif Reka
Lulezim Hasan Bregu
Mihal Llambi Shkembi
Minir Neki Ademaj
Mirush Fejzi Melani
Mondi Shyqyri Qevani
Myslim Guce Ismailaj
Manushaqe Bilbil Ismailaj
Namik Hilmi Cupa
Ndricim Muharrem Koci
Neki Hysen Peculaj
Zhuljeta Zeqir Peculaj
Nexhmije Asllan Trimi
Edison Kodhel Trimi
Niko Sulejman Xhokola
Osman Isuf Terziu
Pellumb Myrteza Gjuzi
Pellumb Myrteza Gjuzi
Perparim Esat Gjura
Perparim Sefer Musaj
Qamil Vath Hoxha
Ramiz Can Vata
Ramiz Hamit Neziri
Hanke Seit Neziri
Rizvan Ramadan Neziri
Robert Sami Vrioni
Rrushe Kurt Sula
Rustem Bajram Gjuzi
Rustem Emri Shehu
Safet Qani Demiraj
Adriatik Safet Demiraj
Sherbet Fadil Cila
Shkelqim Faik Hote
Skender Hasan Huqi
Sokol Rexh Lorja
Sulejman Hamit Keputa
Dylbere Osman Keputa
Vladimir Ali Mucaj
Vladimir Tomor Bunguri
Xhaferr Jakup Hoti
Xhemal Ymer Kola
Xhevdet Besim Shahini
Xhevdet Halit Tafa
Xhimi Halit Buna
Zabit Shefki Shini
Zamir Reis Bundo
Zyhdi Selim Voci
Abdulla Haki Bomi
Adriana Gjon Shaba
Afrim Skender Zeza
Ali Ali Doda
Altin Baki Domi
Andriana Qazim Sallaku
Aranit Shefqet Cela
Arben Xhemal Gashi
Arben Beg Keci
Migena Selman Keci
Arif Hajri Shehaj  Lulzim
Hajri Shehaj
Armando Veli Gjepali
Arqile Trifon Lala
Artur Ismail Fataj
Festim Ismail Fataj
Astrit Fadil Pohumi
Avdi Zyber Dida
Bardhyl Vath Kacbufi
Bashkim Sehit Sadiku
Besnik Xhaferr Allushi
Besnik Jonus Diku
Besnik Xhevit Stafa
Bujar Qani Cela
Daut Xhemal Quku
Elmi Shaqir Sefa
Zarife Zenel Sefa

Enver Xhemil Zenelaj
Enver Ismail Xhixha
Erjon Vlash Bardhi
Denis Vlash Bardhi
Esat Garip Lusha
Fatmir Hysen Buzani
Fatmir Dalip Bulku
Fatmir Shefki Bufi
Fatmir Fadil Pohumi
Fatos Rexhep Zeneli
Ferik Hysni Bici
Festim Neki Brakollari
Fiqiret Ali Merja
Gani Sulejman Dedja
Gezim Osman Greca
Gjin Geg Gjinaj
Gjovalin Kol Bushi
Gjovalin Jak Kola
Halit Hamdi Quku
Harun Qamil Zeqiri
Hasan Qazim Ciku
Haxhi Cane Gjinika
Haxhi Hamid Verjoni
Hysen Myslim Ramilli
Ilmi Sadik Dervishi
Ilmije Qazim Lushaku
Irini Gjon Kolleshi
Isa Hamit Balliu
Islam Neshat Konaku
Ismail Bajram Hoxha
Isuf Rakip Topi
Jonuz Zenel Voci
Kadri Shaban Goga
Kasem Bajram Hoxha
Kujtim Islam Dishi
Malo Nusret Estrefi
Margarita Riza Kaja
Adrian Besim Kaja
Marjana Thoma Gjiknuri
Mehmet Resmi Taipi
Mehmet Osman Berisha
Mustafa Rexhep Gashi
Myrteza Sali Jahupi
Myslim Tahir Mema
Ndue Frrok Prendi
Nesim Isuf Tahiraj
Behije Maliq Tahiraj
Nevruz Muhamet Bicaku
Nuredin Ismail Xhafa
Olgert Kujtim Allajbeu
Osman Ymer Biba
Osman Kadri Greca
Ovvital Sh.p.k
Pal Mark Marku
Ndrec Mark Marku
Pellum Hysni Ismaili
Dhurata Rizvan Ismaili
Perikli Vlash Goga
Petrit Kasem Mazrreku
Rakip Azem Zyberaj
Ramazan Liman Lela
Ramiz Mersin Gjergji
Rapush Dylber Bejdo
Rifat Xhaferr Subashi
Rushit Qamil Previzi
Ruzhdi Jemin Shaba
Sali Isuf Lusha
Behare Fasli Lusha
Sali Qerim Kastrati
Lumturie Kamber Kastrati
Seit Shefik Sherifi
Sherife Hekur Sadikllari
Shpetim Luan Koka
Sinan Shaba Muha
Sokol Novrus Shehu
Spiro Andrea Rexha
Sulejman Hasan Shehu
Sulejman Xhemil Ferati
Vasil Hysni Suli
Xhavit Asllan Guza
Ylli Din Murataj
Ylli Nazmi Biduli
Yllke Serjan Mucllari
Zeqir Hasan Lala
Adem Hasan Popova
Afrim Demir Gjepali
Agron Ymer Hysa
Dashamir Ymer Hysa
Aishe Qerim Poga
Aleks Shefki Dumani
Shefki Beqir Dumani
Aleksander Minella Garuli
Ali Abaz Allpici
Altin Latif Aliaj
Andi Ymer Balla
Andon Bajram Ganellari
Andrea Stefan Mico
Arben Rifat Sina
Arten Sotir Josifi
Artur Lutfi Babaj
Artur Lutfi Babaj
Artur Ramazan Cereku
Avni Jakup Shkira

Bardhul Mustafa Sula
Festim Mustafa Sula
Bashkim Mazllum Hoxha
Behxhed Arif Hoxha
Bilal Mustafa Sula
Bujar Fadil Kacmoli
Mereme Hamit Kacmoli
Dede Zef Nikolla
Dhandil Pano Ceka
Dritan Fiqiri Xhihani
Enkeledi Kujtim Allajbeu
Eqerem Kasem Idrizi
Ervin Limon Turja
Fadil Nezir Dedej
Faik Hekuran Kullolli
Fatmir Emurlla Hasa
Fatos Islam Bulluti
Flamur Muhamet Shuaipi
Gezim Gjon Marku
Gezim Mislim Lipe
Gezim Mehmet Mehmeti
Kudret Gani Guce
Gjend Xhemal Balla
Gjon Gjet Laska
Gjyle Selman Coka
Qazim Misim Coka
Guri Pasho Fecani
Guxim Bari Osmani
Haki Qerim Selaj
Hasan Rifat Asllani
Hatixhe Xhemal Toci
Idri Nurke Ballabani
Abas Osman Hysa
Ilir Veli Plaku
Ilmi Qerim Gjuzi
Indrit Gani Dula
Kujtim Taf il Drenica
Liljana Abdyl Arifaj
Liman Kadri Taka
Lirim Kadri Bushi
Luan Qamil Dervishi
Mahmut Sulejman Stafa
Bukurie Riza Stafa
Marash Pal Nika
Mark Ndue Lleshi
Preng Ndue Lleshi
Marsida Llambi Mici
Mexhit Adil Murati
Muhamet Gani Doda
Murat Mustafa Konci
Mustafa Hysen Leci
Nazmi Xhemal Dedej
Miranda Osman Dedej
Nexhmije Mezan Strefi
Orest Kujtim Bardho
Panajot Ramadan Korani
Panajot Ramadan Korani
Pandeli Ilija Papaj
Pellumb Livan Bace
Perparim Nazmi Hunci
Petrit Idriz Markja
Petrit Osman Cangu
Petros Sabri Memikos
Felleza Rapo Merdari
Pllumb Selman Manaj
Mimoza Isak Manaj
Ramadan Brahim Hadroj
Ramadan Tahir Tujeci
Rimi Dilaver Rexhepi
Robert Margarit Margariti
Gentiana Axhem Margariti
Rrahman Shaqir Sefa
Sabri Karaman Sahitaj
Sadik Hasan Sula
Saimir Demirali Terolli
Sajmir Shyqeri Paja
Sajmir Riza Saliu
Sali Hamit Dangelli
Sami Shyqyri Kalemi
Selim Haxhi Karaj
Shefit Faik Kumria
Sherif Ymer Varaku
Sherif Fiqiri Koleci
Sotir Ilo Loli
Taf il Meleq Kullolli
Florenc Taf il Kullolli
V i lson Irfancorbaxhi
Xhevahir Sefedin Hysa
Xhumali Ali Cani
Ymer Xhemal Balla
Zhuje Selim Mazrreku
Abedin Kadri Reka
Adem Islam Hoxha
Agim Gjok Prendi
Agim Ramazan Sula
Albert Hil Dema
Shpetim Hil Dema
Angjelin Pjeter Ndoj
Arben Azem Rushani
Armand Banush Zogu
Artur Bilbil Caushi
Asllan Esat Kolaveri
Avdul Muhamet Shaipi

Azem Tofik Perseku
Besnik Liman Hoxha
Bujar Islam Kokomani
Bujar Xhaferr Hoxha
Ã‡Lirim Rexhep Merja
Dhurata Muhamet Sallaku
Agim Ramazan Sallaku
Dilaver Hakik Hoxha
Drinola Fadil Tafaj
Eglantina Skender Osmani
Ervin Baki Qevani
Etleva Hamit Hoxha
Fari Abdurahman Muda
Drita Tahir Muda
Festim Sefulla Tema
Fiqiri Gani Shehu
Fransuela Ylli Salianj
Gani Asllan Shaini
Gani Sefer Troplini
Gezim Avdi Neziri
Gezim Kamber Lika
Mehmet Kamber Lika
Gezim Vath Li la
Gjon Mark Simoni
Hajdar Haxhi Hoxha
Hasan Gani Mara
Hetem Meleq Cuka
Hysen Muhamet Shuaipi
Hytbi Reshat Braholli
Sanije Isuf Braholli
Isa Hasan Lazri
Jonil Caush Sherro
Jonuz Islam Kokomani
Kastriot Njazi Korcari
Alket Njazi Korcari
Kreshnik Zek Brati
Lavdije Enver Rama
Lavdije Enver Rama
Leonard Gjon Noj
Donika Ndue Noj
Lindita Hajdar Ternici
Marjana Shaban Leka
Medi Imer Borici
Mikel Islam Cipi
Muharrem Sefulla Beka
Muharrem Sinan Morina
Mynyr Ferik Bodlli
Nadire Gani Kryemadhi
Julian Kujtim Kryemadhi
Namik Misar Subashi
Nazmi Beqir Beqollari
Nazmi Selman V isha
Ndok Mark Locaj
Nuri Miftar Cuku
Pellumb Islam Tema
Petrit Shahin Blloshmi
Pjeter Kol Doda
Qazim Shaban Pashkaj
Qemal Veli Hoxha
Qemal Veli Pllumbi
Ramazan Ahmet Hidri
Ramazan Myrteza Cereku
Resmi Selfo Goro
Rifat Qazim Osmani
Sadin Xhetan Hoxha
Sefer Xhetan Kurti
Seit Alim Dosti
Shkelqim Sefulla Tema
Shpend Haki Kashari
Shyqyri Riza Huqi
Skender Enver Kodra
Skender Muharrem Kurti
Sofije Xhafer Biba
Florenc Petrit Biba
Sure Asllan Domi
Tajar Alo Xhangoli
Razie Avdulla Xhangoli
Thellenxe Izet Rrapa
Tomor Shaban Dobroshi
Trifon Shefqet Lalollari
Xhemajl Avdyl Mehmetaj
Xhevahir Vait Ferati
Xhevdet Xhemal Godime
Xhezair Caush Borici
Ymer Selman Bajramaj
Zeqir Riza Pepa
Abdyl Abdulla Madana
Adem Sabri Zeneli
Adem Tahir Balla
Adrit Rexhep Zeneli
Afrim Xhemali Llana
Agim Shefik Shoti
Agim Ismail Hysa
Ardjan Ismail Alhysa
Aldo Novrus Shaliu
Ilir Novrus Shaliu
Altin Bujar Shehi
Orges Bujar Shehi
Artan Mersin Hoxha
Artan Fadil Mjeshtri
Asqeri Ramis Dida
Astrit Fadil Sina
Bahri Rexhep Domi

Bajram Sami Hyka
Bajram Xhaferr Shaba
Bane Haxhi Tafa
Bardhok Nikoll Nikolli
Behar Asf Seitaj
Alberd Asaf Seitaj
Dritan Durro Vehbiu
Edlira Pellumb Demiraj
Agron Bardhyl Demiraj
Emiljana Ismail Demaj
Ilmi Liljana Keca
Ermir Jonuz Diku
Agim Jonuz Diku
Fadil Zyber Kacmoli
Fatmir Shaban Cyrbja
Florjan Baki Balla
Gentjana Enver Daci
Astrit Salut Daci
Gezim Hysen Almeta
Gezim Bilal Aliu
Gojarta Xhemal Aliu
Gezim Rakip Muharremi
Gjergj Geg Musteqja
Halil Cercis Hysenmadhi
Admir Halil Hysenmadhi
Hali l Vesel Lleshi
Hamza Skender Korri
Ilmi Ajaz Istrefi
Ilmi Qerim Gjuzi
Ismail Sefer Huqi
Jusuf Ismail Zhobe
Jusuf Seit Daja
Kejda Sami Rustani
Krenar Sulejman Mema
Liljana Ibrahim Dyrmishi
Mehmet Ali Kovacica
Mensur Ramis Dida
Muhamed Ramadan Omeri
Muhamet Dalip Shaba
Muhamet Hasan Kabashi
Muharem Qazim Agalliu
Mustafa Halit Kurti
Nexhip Dine Zana
Novruz Eqerem Leka
Bule Hysenj Leka
Petrit Mustafa Disha
Petrit Nikoll Nikolli
Qemal Hasan Voci
Ramazan Mahmut Kadisi
Ramazan Hasan Hasa
Sabri Zenel Muca
Sadin Xhetan Hoxha
Salvator Kristo Sotiri
Servet Rexhe Musaj
Shaqir Qamil Borici
Veli Qami l Pupa
Vullnet Safet Rronja
Xhelal Adem Kaziu
Zaim Emin Hekuri
Altin Zaim Hekuri
Zamir Hasan Vela
Zylyftar Pasho Kapinova
Agim Ibrahim Batalli
Aida Ilirjan Batalli
Agron Zyhdi Alhysa
Ali Haxhi Feimi
Andrea Stefan Mico
Arsen Kamber Uka
Asllan Asllan Dervishi
Astrit Muharrem Vokshi
Avni Zenel Hasanaj
Bajram Ramazan Balla
Basri Arif Cufaj
Nafije Selim Cufaj
Besim Shpetim Fiku
Besim Hajredin Tufa
Besnik Jakup Metalla
Bexhed Muharrem Mema
Rajmonda Lalo Mema
Bexhet Halim Hoda
Bledar Ibrahim Balla
Blerim Sefk Muka
Bujar Ali Mucaj
Dashamir Maliq Bogdani
Dervish Barjam Shahini
Dritan Kapllan Dumani
Edmond Shefit Bici
Eqerem Sabri Muca
Erneo Reshit Farruku
Fadil Muhamet Shaipi
Fari Faik Muca
Fatmir Petrit Bicaku
Gjergji Servet Lato
Harun Irfan Sina
Hasan Islam Bulluti
Ilir Hysen Peposhi
Indrit Asllan Hasani
Isnif Dalip Rama
Jetmir Shefqet Troci
Kasem Xhaferr Sefa
Kasem Isa Kokomani
Ladimir Rakip Paja
Liljana Vehbi Dema
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 Amnistia për ndërtimet e pas 2009, ja kategoritë që përfitojnë

Ligji në Kuvend, s’ka
më legalizime mbi 500m2

Tapi për 60 mijë objekte, 13 milionë euro të arkëtuara për pronarët

ADA HAZIZOLLI

60 MIJE
objekte
përfshihen në
proces
legalizimi pas
ndryshimeve
të bëra në
ligj. Pjesa më
e madhe e
tyre, sipas
relacionit që
shoqëron
draftin, janë
objekte me
funksion
banimi

Ndryshimet në ligjin
për legalizimin e ndër-
timeve pa leje sollën
kufizim të sipërfaqes
së parcelës ndërti-
more, për të cilën do
të bëhet kalimi i
pronësisë.

Kështu, familjet që kanë
ndërtuar në tokë shtet dhe
tokë me pronarë mund të
marrin tapinë për trefishin e
njollës së objektit, por jo më
shumë se 500m2. Kjo vlen për
banesat sepse për bizneset
thuhet qartazi se sipërfaqja që
legalizohet nuk mund të jetë
as më pak e as më shumë sesa
trefishi i bazës së objektit. Pro-
jektligji për disa ndryshime të
tjera në ligjin për legalizimin
e ndërtimeve informale ka
mbërritur në Kuvend, duke i
hapur rrugë diskutimit e më
pas miratimit.

RELACIONI
Nisma e re ligjore e qever-

isë amniston të gjitha ndër-
timet e pas datës 15 janar
2009, duke i përfshirë edhe
këto të fundit në proces legal-
izimi. Nga ALUIZNI mësohet
se janë rreth 60 mijë objekte,
shumica e të cilave shtëpi, që
përfitojnë nga kjo falje. Në
relacionin që shoqëron draft-
in shpjegohet gjithashtu se
ripërcaktimi që është bërë
lidhur me madhësinë e par-
celës për të cilën bëhet kali-
mi i pronësisë, bëhet për të
shmangur pasaktësitë dhe in-
terpretimet që mund të

Ishte
 1. Kalimi i së drejtës së pronësisë mbi

parcelën ndërtimore të objektit pa leje bëhet
sipas dispozitave të Kodit Civil. Sipërfaqja
e parcelës, për të cilën miratohet kalimi i
së drejtës së pronësisë, nuk mund të jetë
më e madhe se trefishi i sipërfaqes së ba-
zës së ndërtimit dhe për ndërtimet pa leje
me funksion banimi jo më shumë se 500
m². Sipërfaqet mbi masat e përcaktuara në
këtë pikë, të cilat, për shkak të përmasave
ose konfiguracionit nuk mund të shfrytëzo-
hen më vete për ndërtim, i shiten poseduesit
të ndërtimit pa leje sipas vlerës së pronës,
të miratuar me vendim të Këshillit të Minis-
trave, vetëm nëse ka shprehur më parë
vullnetin, nëpërmjet një kërkese me shkrim.

Bëhet
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bëhen. “Tanimë, do të jetë e
shprehur në mënyrë të pan-
gatërrueshme se: ‘Në rastin e
ndërtimeve me funksion ba-
nimi, si rregull, sipërfaqja e
parcelës për të cilën mirato-
het kalimi i së drejtës së
pronësisë duhet të jetë deri në
masën e trefishit të bazës së

ndërtimit, por në çdo rast jo
më e madhe se 500 m². Për
ndërtimet pa leje me funk-
sion social-ekonomik, zba-
tohet vetëm kriteri i trefishit
të sipërfaqes së bazës së
ndërtimit’”, thuhet në rela-
cion. Për sipërfaqet shtesë
duhet të paraqitet më parë

kërkesë me shkrim pranë
ALUIZNI-t. Sakaq, për të
shmangur vonesat, drafti
parashikon që me anë të një
vendimi të posaçëm të për-
caktohen procedurat dhe
afatet e kalimit të pronësisë.

PRONARËT
Nga përfshirja në proces

legalizimi e 60 mijë objekteve
pa leje të ndërtuara pas 2009
në tokë shtet dhe tokë me pr-
onarë, pritet që të arkëtohen
në total 19 milionë euro.
Referuar ligjit të ri, 70% e këtij
fondi shkon për pronarët e
shpronësuar për efekt legali-
zimi. Kjo do të thotë që do të

jenë rreth 13 milionë euro në
total që do të shkojnë në fon-
din e kompensimit.

REGJISTRIMI NË
HIPOTEKË

Një tjetër problem që men-
dohet t’i japë zgjidhje ky pro-
jektligj është ai me Hipotekën.
Qeveria do të nxjerrë akt nën-
ligjor për të sheshuar vonesat
gjatë shkëmbimit të informa-
cionit mes ALUIZNI-t dhe
Hipotekës  për statusin e
pronës. “Me vendim të
Këshillit të Ministrave do të
përcaktohen edhe procedurat
dhe afatet e aplikueshme gjatë
bashkëpunimit ndërmjet
ALUIZNI-t dhe ZRPP. Ky
rregullim ka rezultuar i
nevojshëm nga evidentimi i
problematikave të shumta
gjatë korrespondencës së
mbajtur mes tyre, çka sjell
nevojën e normimit të proce-
durave dhe afateve për
dërgimin e informacionit për
pasuritë në proces legalizimit
nga ana e zyrave të regjistrim-
it”, thuhet më tej në relacion.

parcelën ndërtimore të objektit pa leje bëhet
sipas dispozitave të Kodit Civil. Në rastin e
ndërtimeve me funksion banimi, si rregull,
sipërfaqja e parcelës për të cilën miratohet
kalimi i së drejtës së pronësisë duhet të jetë
deri në masën e trefishit të bazës së ndërtim-
it, por në çdo rast jo më e madhe se 500 m². 

Për ndërtimet pa leje me funksion so-
cial-ekonomik zbatohet vetëm kriteri i tre-
fishit të sipërfaqes së bazës së ndërtimit.

Kur për shkak të përmasave ose konfig-
uracionit të parcelës ndërtimore, krijohen
sipërfaqe të lira që nuk mund të shfrytëzo-
hen më vete për ndërtim, ato i shiten pose-
duesit të ndërtimit pa leje sipas vlerës së
pronës, të miratuar me vendim të Këshillit
të Ministrave. Kalimi i së drejtës së pronë-
sisë për këto sipërfaqe kryhet vetëm nëse
poseduesi i ndërtimit pa leje shpreh vullne-
tin nëpërmjet një kërkese me shkrim.
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